

Município de Macieira - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2018 A OUTUBRO/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019	Jul/2019	Ago/2019	Set/2019	Out/2019	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.388.543,24	2.005.175,25	1.642.035,15	1.590.552,47	1.346.541,26	1.423.433,33	1.694.582,54	1.480.318,16	1.942.309,64	1.318.626,31	1.434.088,41	1.491.787,27	18.757.993,03	18.089.320,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	40.743,06	102.548,26	37.754,84	57.158,96	41.840,95	77.822,20	71.405,09	48.078,99	55.796,49	51.984,82	52.108,82	108.233,31	745.475,79	478.490,00
I.P.T.U.	7.779,16	5.615,22	0,00	3.016,35	264,80	41.476,92	8.508,47	5.524,16	4.040,06	8.434,86	4.565,00	1.357,21	90.582,21	60.900,00
I.S.S.	9.322,69	19.500,61	13.861,64	9.171,71	5.604,35	10.843,01	12.456,25	13.012,01	9.474,54	12.032,25	4.126,06	14.543,87	133.948,99	110.250,00
I.T.B.I.	1.671,66	5.310,00	9.375,51	0,00	5.250,00	1.350,00	12.317,26	0,00	9.987,42	1.350,00	5.375,39	21.186,00	73.173,24	32.340,00
I.R.R.F.	19.234,77	63.053,03	0,00	15.893,40	18.576,88	18.837,09	24.832,82	21.780,32	19.917,43	21.248,68	22.635,71	19.239,79	265.249,92	231.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.734,78	9.069,40	14.517,69	29.077,50	12.144,92	5.315,18	13.290,29	7.762,50	12.377,04	8.919,03	15.406,66	51.906,44	182.521,43	44.000,00
Contribuições	51.406,76	51.939,37	3.125,78	28.098,32	29.421,99	30.501,88	30.346,98	30.955,87	30.940,29	31.639,41	31.494,11	32.409,28	382.280,04	413.200,00
Receita Patrimonial	96.325,40	98.440,15	247.625,94	62.897,15	76.601,46	120.211,59	172.735,28	198.171,84	134.959,48	40.178,09	179.547,02	201.855,24	1.629.548,64	990.980,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	96.325,40	98.440,15	247.625,94	62.897,15	76.601,46	120.211,59	172.735,28	198.171,84	134.959,48	40.178,09	179.547,02	201.855,24	1.629.548,64	990.980,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.515,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.830,00
Transferências Correntes	1.185.199,50	1.746.609,98	1.348.027,66	1.432.060,75	1.188.520,56	1.180.113,38	1.406.715,13	1.194.414,71	1.711.913,58	1.186.317,77	1.162.860,30	1.141.210,96	15.883.964,28	16.063.250,00
Cota-Parte do F.P.M.	576.972,19	1.009.705,25	712.854,55	783.028,06	586.286,84	571.987,33	734.046,07	578.206,50	790.695,22	577.153,58	513.751,82	472.975,26	7.907.662,67	8.547.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	395.655,12	427.016,20	426.139,08	413.634,15	388.735,06	398.734,09	392.474,28	383.272,35	387.910,06	390.622,21	406.794,50	410.075,59	4.821.062,69	4.500.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	11.019,05	5.651,13	11.774,56	15.664,67	18.629,82	16.798,87	24.574,65	11.036,43	16.553,46	15.222,10	16.471,53	12.105,12	175.501,39	168.000,00
Cota-Parte do ITR	2.656,12	4.92,09	50,20	0,00	80,41	153,96	103,98	0,00	0,00	0,00	2.417,30	6.198,72	12.152,78	16.800,00
Outras Transferências Correntes	73.218,70	164.694,65	68.299,84	88.180,38	74.938,10	70.296,18	127.726,30	104.556,90	398.906,56	78.344,18	102.757,34	117.942,53	1.469.861,66	1.234.650,00
Transferências da LC 61/1989	5.370,23	6.470,95	4.866,25	5.151,22	4.974,96	5.043,72	4.938,68	5.179,30	5.243,11	4.692,63	5.720,42	5.062,51	62.713,98	80.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.175,03	1.175,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.350,06	16.800,00
Transferências do FUNDEB	119.133,06	131.404,68	124.043,18	126.402,27	114.875,37	117.099,23	122.851,17	112.163,23	112.605,17	120.283,07	114.947,39	116.851,23	1.432.659,05	1.500.000,00
Outras Receitas Correntes	14.868,52	5.637,49	5.500,93	10.337,29	10.156,30	14.784,28	13.380,06	8.696,75	8.699,80	8.506,22	8.078,16	8.078,48	116.724,28	117.055,00
DEDUÇÕES (II)	246.367,18	278.349,66	231.116,75	268.259,26	226.036,02	225.788,24	258.365,10	222.975,99	204.939,81	225.402,61	216.930,96	209.426,59	2.813.958,17	2.912.600,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	24.763,78	26.326,90	27.305,90	27.179,28	27.436,98	27.867,71	27.864,68	28.383,42	29.383,02	246.531,67	367.000,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	47.797,78	48.888,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.686,75	0,00
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	0,00	0,00	-10,04	0,00	-16,08	-30,78	-20,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-77,69	-3.360,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	198.569,40	229.460,69	231.126,79	243.495,48	199.725,20	198.513,12	231.206,61	195.539,01	177.052,10	197.537,93	188.547,54	180.043,57	2.470.817,44	2.548.960,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.142.176,06	1.726.825,59	1.410.918,40	1.322.293,21	1.120.505,24	1.197.645,09	1.436.217,44	1.257.342,17	1.737.369,83	1.093.223,70	1.217.157,45	1.282.360,68	15.944.034,86	15.176.720,00

FONTE:

Macieira, 08/11/2019

ZELIR CITADIN	ROMAINE AP. DALPONTE
PREFEITO MUNICIPAL	CONTADORA